
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Importe 726.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PCO.001.2018.00428
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019 a
las 15:43 horas.

Acuerdo marco para el suministro de ordenadores personales y portátiles con destino a la Diputación de A
Coruña y a los Ayuntamientos o EELL de la Provincia adheridos a la Central de Contratación

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.
30214000 - Puestos de trabajo.
30231300 - Pantallas de visualización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Op6pr7vZ%2BuEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Op6pr7vZ%2BuEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Palacio Provincial [2]

Dirección Postal

Avda. Porto da Coruña, 2 [2]
(15003) A Coruña España [2]

Aprtura de ofertas [2]

Apertura sobre oferta económica [2]
El día 03/10/2019 a las 11:00 horas [2]

Lugar

Dirección Postal

A Coruña España [1]

Apertura criterios evaluables
automáticamente [1]

Apertura sobre oferta económica [1]
El día 03/10/2019 a las 11:00 horas [1]
Apertura de criterios cuantificables automáticamente [1]

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2019 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2019 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público [2]

Condiciones para la asistencia : Acto público



Lugar

Dirección Postal

A Coruña España

Apertura y calificación administrativa [4]

Apertura sobre administrativa [5]
El día 31/07/2019 a las 11:00 horas [6]
Apertura de documentación administrativa [7]

Lugar

Dirección Postal

A Coruña España [3]

Apertura criterios basados en juicios de
valor [3]

Apertura sobre oferta técnica [3]
El día 08/08/2019 a las 11:00 horas [3]
Apertura de criterios de juicio de valor [3]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 101-244101
Fecha de publicación 27/05/2019 [8]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244101-2019:TEXT:ES:HTML [9]

Identificador de publicación 2019/S 101-244101
Fecha de publicación 27/05/2019 [8]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244101-2019:TEXT:ES:HTML [9]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244101-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244101-2019:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 825 EUR.
Importe (sin impuestos) 681,82 EUR.

Clasificación CPV
30214000 - Puestos de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de ordenadores personales y portátiles con destino a
la Diputación de A Coruña y a los Ayuntamientos o EELL de la Provincia adheridos a la Central de
Contratación

Presupuesto base de licitación
Importe 726.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.
30214000 - Puestos de trabajo.
30231300 - Pantallas de visualización.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Ver cláusula 23 del PCAP
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Ver cláusula 23 del PCAP
Combatir el paro - Ver cláusula 23 del PCAP

Lote 1: Ordenador personal (CPU, teclado y ratón)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: precio unitario en eurosExpresión de evaluación 

: 825Cantidad Máxima 
Plazo de garantía lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 1.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 909,09 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Presupuesto base de licitación
Importe 225 EUR.
Importe (sin impuestos) 185,95 EUR.

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

: 11Ponderación 
: plazo de garantía ofertado en añosExpresión de evaluación 

: 3Cantidad Mínima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas y funcionales lote 1
: 45Ponderación 

Programa y condiciones de entrega, mantenimiento y servicio postventa lote 1
: 4Ponderación 

Lote 2: Monitor y cable de conexión PC-monitor

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: precio unitario en eurosExpresión de evaluación 

: 225Cantidad Máxima 
Plazo de garantía lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: plazo de garantía ofertado en añosExpresión de evaluación 
: 3Cantidad Mínima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas y funcionales lote 2
: 30Ponderación 

Lote 3: Ordenador portátil

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 1.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.322,31 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.

Clasificación CPV
30214000 - Puestos de trabajo.

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: precio unitario en eurosExpresión de evaluación 

: 1100Cantidad Máxima 
Plazo de garantía lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: plazo de garantía ofertado en añosExpresión de evaluación 
: 3Cantidad Mínima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas y funcionales lote 3
: 45Ponderación 

Programa y condiciones de entrega, mantenimiento y servicio postventa lote 3
: 4Ponderación 

Lote 4: Ordenador ultraportátil

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: precio unitario en eurosExpresión de evaluación 

: 1600Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas y funcionales lote 4
: 56Ponderación 

Programa y condiciones de entrega, mantenimiento y servicio postventa lote 4
: 4Ponderación 



Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Importe 15.000 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Ver cláusula 7 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 14.1.F.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 14.1.F.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa [10]
Descripción Ver cláusula 10.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor [11]
Descripción Ver cláusula 10.2. del PCAP. El sobre contendrá la documentación de Referencias Técnicas no valorables
automáticamente que se indica en el Anexo Nº 3

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente [12]
Descripción Contendrá la oferta formulada estrictamente conforme al modelo que figura como Anexo Nº 4 del PCAP

Plazo de Validez de la Oferta



Dirección Postal

Raxeira 52, 2º
(15781) Santiago de Compostela España

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública da Comunidade Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://tacgal.xunta.gal


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 03/10/2019
Hora 11:00
Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
Dirección Postal
A Coruña España

[2]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Aprtura de ofertas
Fecha 03/10/2019
Hora 11:00
Apertura sobre oferta económica

Lugar
Palacio Provincial

Dirección Postal
Avda. Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Tipo de Acto : Público
Condiciones para la asistencia : Acto público

[3]Donde se decía ' 10:30' ahora se dice ' 11:00'
[3]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios basados en juicios de valor
Fecha 08/08/2019
Hora 11:00
Apertura sobre oferta técnica
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar
Dirección Postal
A Coruña España

[4]Donde se decía ' Aprtura de ofertas' ahora se dice ' Apertura y calificación administrativa'
[5]Donde se decía ' Apertura sobre oferta económica' ahora se dice ' Apertura sobre administrativa'
[6]Donde se decía ' 10/07/2019' ahora se dice ' 31/07/2019'
[7]Donde se decía ' La fecha que se indica es una previsión; la fecha definitiva se anunciará en esta Plataforma' ahora se dice '
Apertura de documentación administrativa'
[8]Donde se decía ' 23/05/2019' ahora se dice ' 27/05/2019'
[9]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244101-2019:TEXT:ES:HTML

[10]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa

[11]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor

[12]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente

[14]Eliminado donde se decía
Palacio Provincial

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a0cffcd-1393-4097-ab28-48dd2619afee
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244101-2019:TEXT:ES:HTML


[15]Eliminado donde se decía
Código Postal 15003

[16]Eliminado donde se decía

Línea de Dirección
Línea Avda. Porto da Coruña, 2

[17]Eliminado donde se decía
Tipo de Acto Público
Condiciones para la asistencia Acto público

ID 0000004481442 |  2019-349817 | Tue, 01 Oct 2019 15:44:00:276 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50445119143926689319434366186229772397 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


